
Posudek vedoucího diplomové práce

Bc. Martin Ježek Internetový prostor: přirozené prostředí

Vedoucí práce: Mgr. Jan Brejcha

V této práci autor argumentuje pro chápání internetu jako prostoru, který 

není v opozici vůči přirozenému světu a který tento svět rozšiřuje. Na 

pomoc si bere velmi široký a pestrý výběr zdrojů od filosofické literatury 

po designérské a architektonické příručky. Celkově práce působí 

propracovaně a zvolený jazyk ji nezatemňuje.

Co se týká obsahu, autor si zvolil téma ze své praxe, a navázal i na svou 

práci bakalářskou. Pomocí tématicky zaměřené literatury se snažil vnést 

alternativní pohled na dychotomii virtuálního a reálného, kdy se stále 

více rozmazává hranice mezi kyberprostorem a prostorem přirozeným. 

Autor si k tomuto účelu zvolil čistě kompilační metodu.

Co se týká formy, práce je přehledně strukturována, avšak nese některé 

nedostatky v citování a bibliografii dle ČSN ISO 690 a 690-2. Kromě

bibliografie obsahuje použité webové stránky, seznam příloh a obrazové 

podklady analýzy. Své cíle a hypotézu zhodnotil autor v závěru.

Při psaní autor prokázal kreativitu, zájem o téma, a snažil se v rámci 

svých časových možností konzultovat. Jeho práce ukazuje mj. 

sémiotiku, filosofii médií a fenomenologii jako základ pro teoretické 

uchopení prostředí internetu, bohužel se ale nedovídáme, jak s tím dále 

naložit. K této námitce by se mohl vyjádřit během obhajoby.

Z výše uvedených důvodů práci hodnotím na pomezí velmi dobré dobré.

Mgr. Jan Brejcha, 16.9.2010




